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PËRMBLEDHJE  E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 

 

Gjatë muajit nëntor, në drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport janë realizuar detyra dhe 

obligime, si dhe aktivitete që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera sektoriale, 

udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale.  

 

 

 

Në raportimet javore e kemi paraqitur punën e drejtoratit.   

 

 

Datë: 11.12.2024 

Referencë:  

Për: z.Imri Ahmeti – Kryetar i Komunës së Lipjanit 

Kopje: z.Diamant Bytyqi – Nënkryetar i Komunës 

z.Lulzim Qerimi – Nënkryetar i Komunës 

Nga:  Anila Reçica Llugiqi  - Drejtoreshë e Drejtoratit për Kulturë, Rini dhe 

Sport 

Lënda: RAPORT  Mujor NËNTOR  -   2024 



PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 

PERIUDHËS RAPORTUESE 

 

 

 Kemi bërë raportin për muajin tetor 2024,  

 Përgaditje të aktiviteteve kulturore nga DKRS, 

 Janë mbajtur aktivitetete që shenojnë Ditën e Flamurit Kombëtar: 

1. Ekspozitë me fotografi, e fotografit Arian Mavriqi,  

2. Festivali për fëmijë “Lipjani Këndon 2024” 

3. Homazhe pranë shtatorës së Adem Jasharit në shesh,  

4. Parakalimi i veturave Old-Timer në qytetin e Lipjanit,  

 Janë mbajtur puntori të të rinjëve në objektin e bibliotekës të organizuara nga programet e 

HUB Lipjan,  

 Është përsëritur thirrja për mbështetje financiarë të OJQ-ve kulturore dhe rinore,  

 Edhe gjatë muajit nëntor ka vazhduar praktika e nxënësve në arkivën e qytetit, 

 Kemi takuar dhe përcjell nga afër aktivitetet e LYC (Lipjan Youth Center). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STATISTIKAT 

Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare: 

 

1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA 

NGA PALËT  

 

Tabela-1, -- Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Proces Të Pazgjidhura 

32 25 3 4 - 

 

 

 

 

Tabela- 2, --  Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve 

të lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vërejtje : 

Te hyrat: 

9        9             46        - 23.00€ 

 

 

 

Tabela- 3, -- Raport për Biblotekën e Qytetit në Lipjan 

     Vendi  Libra në 

huazim  

Libra të 

kthyera 

Lexues 

te rinj 

Përpunim i 

librit  

Lexues në  

sallën e 

leximit 

Libra të 

dhuruara 

Sektori 

për 

fëmijë 

109 104 31 255 322 2 

Sektori 

për të 

rritur 

19 99 120 -- 587 - 

 

 

 

 

 

 



Tabela- 4, -- Raport për Biblotekën në Gadime  

Libra në 

huazim  

Libra të 

kthyera 

Lexues te 

rinj 

Përpunim i librit  Lexues në  sallën e 

leximit 

120 130 12 - - 

 

 

Tabela- 5, -- Raport për Biblotekën në Shalë 

Libra në 

huazim  

Libra të 

kthyera 

Lexues te 

rinj 

Përpunim i librit  Lexus në  sallën e 

leximit 

92 79 12 530 - 

 

 

DISKUTIME PUBLIKE 

 

Gjatë muajit nëntor nuk kemi pasur diskutime publike.  

 

TAKIME TJERA 

 

Gjatë muajit nëntor janë realizuar takime fizike me palë duke trajtuar me kujdesë të veqantë 

kërkesat e tyre dhe mundësitë e bashkëpunimit. 

 

 

 

 

 

SFIDAT  

 

Nuk vlerësojmë që kemi hasur në ndonjë sfidë që pengon realizimin e obligimeve të drejtoratit 

tonë! 

 

 

 

 

 


